[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от  «18»  декабря  2020 г.                                                                №62
«О внесении изменений в постановление администрации Белогорского

сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области  от  17.03.2020  № 26  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории

Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

Внести в постановление администрации Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 17.03.2020 №26 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Белогорского  сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» (далее – постановление, Положение), следующие изменения:
1.1.
В абзаце третьем пункта 1.2 Положения слова «на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях,» исключить.

1.2.
Пункт 3.6 Положения после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.».
1.3.
В Приложении 2 к постановлению строку 9 исключить.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в МКУК «Белогорский ЦК и БО» , а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                                  Е.И.Пономарева